АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЖАНАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.03.2018                                                                                                       № 19
 с. Джанай

[bookmark: OLE_LINK5]О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО «Джанайский сельсовет»
от 27.12.2018 № 146

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Джанайский сельсовет» администрация муниципального образования «Джанайский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет»от 27.12.2017 № 146 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации «Джанайский сельсовет» и добавить пункты согласно приложению.
          2. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе (www.zakupki.gov.ru) и на  официальном сайте администрации муниципального образования   «Джанайский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/dzhanajskijselsovet/
          3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _Hlk500355468]Глава администрации                                                                      С.Я.Джуманов
                                                          Приложение
к постановлению      администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет»
                                                                                     от 12.03.2018  № 19

[bookmark: sub_110103]
IV.Нормативные затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества
[bookmark: sub_11019]4.3. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],
где:
[image: ]– цена сопровождения g-го иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем, определяемая согласно перечню работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленным в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения;
[image: ]– цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на j-e программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

	[bookmark: sub_11020]Тип программного обеспечения
	Цена сопровождения программного обеспечения (руб)
	Цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения (руб)

	Похозяйственный учет «Парус»
	-
	не более 5000

	Крипто-Про
	-
	не более 3500 рублей

	СБИС
	-
	не более 10000

	1С: Предприятие
	не более 50000
	-

	Консультант Плюс
	не более 100000
	-

[bookmark: sub_11023]4.8. Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке оборудования ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],
где:
[image: ]– количество i-го оборудования, подлежащего монтажу (установке), дооборудованию и наладке;
[image: ]– цена монтажа (установки), дооборудования и наладки одной единицы i-го оборудования.
[bookmark: sub_110104]
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке оборудования
	Наименование оборудования
	количество оборудования, подлежащего монтажу (установке), дооборудованию и наладке;
	цена монтажа (установки), дооборудования и наладки 1 единицы оборудования (руб)

	Установка и наладка отопительного котла
	Не превышает 4 единиц
	не более 150000 рублей

	Установка сплит-системы
	Не превышает 15 единиц
	не более 4000 рублей

	Монтаж и установка баннера
	Не превышает 5 единиц
	не более 50000 рублей

	Установка газового счетчика
	Не превышает 2 единиц
	не более 80000 рублей

	Установка электрического счетчика
	Не превышает 5 единиц
	не более 10000 рублей

	Услуги по монтажу электрооборудования
	Не превышает 5 единиц
	не более 100000 рублей

	Услуги по монтажу системы видеонаблюдения
	Не превышает 5 единиц
	Не более 100000 рублей

	Услуги по устройству спортивной площадки с монтажом оборудования
	Не превышает 2 единиц
	Не более 4000000 рублей

	Установка емкости для нужд пожарной безопасности
	Не превышает 2 единиц
	не более 100000 рублей

	Оборудование пирса для забора воды
	Не превышает 2 единиц
	не более 1000000 рублей

	Установка пожарной сигнализации
	Не превышает 10 единиц
	не более 100000 рублей

	Освещение фасадов административных зданий
	Не превышает 2 единиц
	не более 200000 рублей

	Техническое облуживание котельных
	Не превышает 1 единиц
	не более 600000 рублей

[bookmark: sub_110205]XI. Нормативные затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
[bookmark: sub_11070][bookmark: sub_11071]11.2. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств [image: ] определяются по формуле:
[image: ],
где:
[image: ]– количество i-го транспортного средства;
[image: ]– стоимость технического обслуживания и ремонта i-го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств

	Наименование
	стоимость технического обслуживания и ремонта транспортного средства в год, руб., ([image: ])

	1
	Технический осмотр транспортных средств (1 единицы)
	Не более 1000

	2
	Техническое обслуживание транспортных средств (1 единицы)
	Не более 50 000

	3
	Ремонтные работы транспортных средств (1 единицы)
	Не более 100 000

[bookmark: sub_11080]

11.4.3. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем видеонаблюдения ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ], где:
[image: ] - количество обслуживаемых i-х устройств в составе систем видеонаблюдения;
[image: ] - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 i-го устройства в составе систем видеонаблюдения в год.

Нормативы на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем видеонаблюдения ([image: ])
	Наименование оборудования
	количество обслуживаемых устройств в составе систем видеонаблюдения [image: ]
	цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 устройства в составе систем видеонаблюдения в год [image: ].

	Система видеонаблюдения
	Не превышает 5 единиц
	Не превышает 100 000 рублей

[bookmark: sub_110207]
XII. Нормативные затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

12.7. Затраты на оплату услуг по проведению специальной оценки условий труда(Зсоут), определяемые по формуле:

Зсоут = Qмест  × Рсоут , где:
 Qмест- количество рабочих мест, подлежащих специальной оценке;
 Pсоут- цена за услугу по проведению специальной оценки условий труда   одного рабочего места.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по проведению специальной оценки условий труда (Зсоут)

	Наименование
	Количество
 рабочих мест, подлежащих специальной оценке
	Цена за услугу по проведению специальной оценки условий труда одного рабочего места

	Проведение специальной оценки условий труда
	Не превышает 20 сотрудников
	Не более 2000 рублей

12.8. Затраты на оплату услуг по разработке проектно-сметной документации (Зсмет), определяемые по формуле:

Зсмет = Qсмет  х  Pсмет , где

Qсмет  - количество услуг по разработке проектно-сметной документации;
Pсмет - цена за одну услугу по разработке проектно-сметной документации.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по разработке проектно-сметной документации (Зсмет)

	Наименование
	количество услуг по разработке проектно-сметной документации
	цена за одну услугу по разработке проектно-сметной документации

	разработка проектно-сметной документации
	не более 30 единиц
	не более 100000 рублей

12.9. Затраты на оплату услуг по оформлению актов разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности, технических условий и актов о техническом присоединении (Зтех), определяемые по формуле:

[bookmark: _Hlk506987059]Зтех = Qтех  х  Pтех , где

Qтех  - количество услуг по оформлению актов разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности, технических условий и актов о техническом присоединении;
Pтех - цена за одну услугу по оформлению актов разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности, технических условий и актов о техническом присоединении.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по оформлению актов разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности, технических условий и актов о техническом присоединении (Зтех)

	Наименование
	количество услуг по оформлению актов разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности, технических условий и актов о техническом присоединении
	цена за одну услугу по оформлению актов разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности, технических условий и актов о техническом присоединении

	оформлению актов разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности, технических условий и актов о техническом присоединении
	не более 20 единиц
	не более 30000 рублей

[bookmark: sub_110209] XIV.Нормативные затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
[bookmark: sub_11099]14.5. Затраты на приобретение спортивных товаров и принадлежностей ([image: ]) определяются по формуле:
[bookmark: sub_11991][image: ],
где:
[image: ]– цена i-й единицы спортивных товаров и принадлежностей;
[image: ]– количество i-гo спортивного  товара и принадлежности.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение спортивных товаров и принадлежностей

	№
пп/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество (не более),ед
[image: ]
	Периодичность,
год
	Цена приобретения за единицу измерения (рублей) [image: ]

	11
	2
	3
	4
	5
	6

	11
	Мяч волейбольный
	 шт
	5
	1 раз в год
	Не более 5000

	22
	Мяч футбольный
	шт
	5
	1 раз в год
	Не более 4000

	33
	Сетка волейбольная
	шт
	1
	1 раз в 3 года
	Не более 5000

	44
	Табло игровое
	шт
	1
	1 раз в 3 года
	Не более 5000

	55
	Бутсы футбольные
	пара
	11
	1 раз в 5 лет
	Не более 3000

	66
	Ракетки для настольного тенниса
	штук
	4
	1 раз в год
	Не более 1000

	77
	Шарики настольного тенниса
	упак
	6
	1 раз в год
	Не более 200

	88
	Свисток судейский
	штук
	2
	1 раз в год
	Не более 500

	99
	Футбольная форма мужская(футболка, шорты, гетры,номера)
	Компл
	11
	1 раз в 3 года
	Не более 4000

	110
	Волейбольная форма женская(футболка, шорты, номера)
	компл
	6
	1 раз в 3 года
	Не более 4000

*Количество и наименование спортивных товаров и  принадлежностей в связи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций администрации МО «Джанайский сельсовет».
[bookmark: sub_11100]14.1.4. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов ([image: ]) определяются по формуле:
[bookmark: sub_11111][image: ],
где:
[image: ]– норма расхода топлива на 100 километров пробега i-го транспортного средства согласно методическим рекомендациям «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», предусмотренным приложением к распоряжению Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 № AM-23-p;
[image: ]– цена одного литра горюче-смазочного материала по i-му транспортному средству;
[image: ]– километраж использования i-гo транспортного средства в очередном финансовом году.
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение горюче-смазочных материалов и технических жидкостей

	Наименование горюче-смазочного материала и технических жидкостей
	Норма расхода топлива на 100 километров пробега ()
	Цена одного литра горюче-смазочного материала, (руб.) ()

	Бензин АИ-92
	Согласно методическим рекомендациям «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», предусмотренным приложением к распоряжению Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 № АМ-23-р.
	не более 50

	Масло моторное
	-
	не более 500

	Охлаждающая жидкость «Тосол»
	-
	Не более 100

	Жидкость незамерзающая
	-
	Не более 50

	Антифриз
	-
	Не более 300

	Жидкость тормозная
	-
	Не более 100

	Промывка масляной системы
	-
	Не более 150

[bookmark: sub_110300]
14.3. Затраты на оказание услуг общественного питания при проведении официальных приемов (Зоп) определяются по формуле:
Зоп=∑Qiоп×Piоп, где

         Qiоп - планируемое количество участников i-ого официального приема;
          Рiоп – стоимость услуг общественного питания на 1 участника i-ого вида официального приема.
          Стоимость услуг общественного питания на 1 участника i-ого вида официального приема определяется с учетом Порядка использования средств на представительские расходы и расходы на мероприятия администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет».

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оказание услуг общественного питания при проведении официальных приемов (Зоп)

	Наименование услуг общественного питания
	планируемое количество участников официального приема
	стоимость услуг общественного питания на 1 участника вида официального приема

	Оказание услуг по приему и обслуживанию делегации
	200
	1100

	Услуги общественного питания
	50
	600

XXIII.Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на прочие услуги, работы
	Наименование
	Предельная цена, руб.

	Услуги по изготовлению градостроительной документации
	200 000

	Услуги по осуществлению строительного контроля
	100 000

	Техническое обслуживание газового оборудования
	100 000

	Услуги по проведению независимой оценки земельных участков и имущества
	100 000

	Услуги по разработке технических условий
	30 000

	Гидрогеологические заключения
	20 000

	Техническая инвентаризация объектов
	40 000

	Услуги юриста, нотариуса, адвоката и других специалистов
	180 000

XXIV.Нормативы, применяемые при расчете затрат на проведение работ по разборке зданий и сооружений

24.1. Затраты на проведение работ по разборке зданий и сооружений (Зрзс), определяемые по формуле:

Зрзс = Qрзс  х  Pрзс, где

Qрзс  - количество работ по разборке зданий и сооружений;
Pрзс -цена за одну работу по разборке зданий и сооружений.
	Наименование
	Количество
работ
	Предельная цена за одну работу (не более), руб.

	Работы по разборке зданий, сооружений, непригодных к эксплуатации, находящихся на балансе администрации
	Не более 10
	500 000

XXV.Нормативы, применяемые при расчете затрат на проведение работ по изготовлению и установке ограждения для загона скота на территории МО «Джанайский сельсовет»

25.1. Затраты на проведение работ по изготовлению и установке ограждения для загона скота (Зозс), определяемые по формуле:

Зозс = Qозс  х  Pозс, где

Qозс  - количество работ по изготовлению и установке ограждения для загона скота;
Pозс - цена за одну работу по изготовлению и установке ограждения для загона скота.
	Наименование
	Количество
работ
	Предельная цена за одну работу (не более), руб.

	Работы по изготовлению и установке ограждения для загона скота на территории МО «Джанайский сельсовет»
	Не более 4
	500 000

XXVI.Нормативы, применяемые при расчете затрат на проведение работ по изготовлению и установке стеллы на территории МО «Джанайский сельсовет»

26.1. Затраты на оплату работ по изготовлению и установке стеллы (Зс), определяемые по формуле:

Зс = Qс х  Pс, где

Qс  - количество работ по изготовлению и установке стеллы;
Pс- цена за одну  работу по изготовлению и установке стеллы.
	Наименование
	Количество
работ
	Предельная цена за одну работу (не более), руб.

	Работы по изготовлению и установке стеллы на территории МО «Джанайский сельсовет»
	Не более 2
	400 000

XXVII.Нормативы, применяемые при расчете затрат на выполнение берегоукрепительных работ по отсыпке грунтом водооградительных валов
27.1. Затраты на оплату берегоукрепительных работ по отсыпке грунтом водооградительных валов (Зрт), определяемые по формуле:
Зов = Qов  х  Pов, где
Qов  - количество выполненных работ;
Pов - цена за одну работу по отсыпке грунтом водооградительных валов.
	Наименование работы
	Количество
работ
	Предельная цена за одну работу (не более), руб.

	Берегоукрепительных работы по отсыпке грунтом водооградительных валов на территории МО «Джанайский сельсовет»
	Не более 1
	300 000

XXVIII.Нормативы, применяемые при расчете затрат на выполнение работ по разборке трубопровода в с. Красный Яр Красноярского района Астраханской области
28.1. Затраты на оплату услуг выполнения работ по разборке трубопровода (Зрт), определяемые по формуле:
Зрт = Qрт  х  Pрт, где

Qрт  - количество выполненных работ;
Pрт - цена за одну услугу выполненных работ по разборке трубопровода.
	Наименование работы
	Количество
работ
	Предельная цена за одну работу (не более), руб.

	Разборка трубопровода в с. Красный Яр Красноярского района Астраханской области
	Не более 1
	100 000

image8.emf
P

jпнл

image9.emf
З

м

image10.emf
З

м

=

n

i=1

∑

Q

iм

×P

iм

image11.emf
Q

iм

image12.emf
P

iм

image13.emf
(З

тортс

)

image14.emf
З

тортс

=

n

i=1

∑

Q

тортс

×P

тортс

image15.emf
Q

тортс

image16.emf
P

тортс

image17.wmf
свн

З

image18.wmf
n

свнi свнi свн

i=1

ЗQ  Р

=´

å

image19.wmf
i

свн

Q

image20.wmf
i

свн

Р

image21.emf
З

хп

image22.emf
З

хп

=

n

i=1

∑

P

iхп

×Q

iхп

image23.emf
P

iхп

image24.emf
Q

iхп

image25.emf
З

гсм

image26.emf
З

гсм

=

n

i=1

∑

H

iгсм

×P

iгсм

×N

iгсм

image27.emf
H

iгсм

image28.emf
P

iгсм

image29.emf
N

iгсм

image5.emf
З

сип

image6.emf
З

сип

=

k

g=1

∑

P

gипо

+

m

j=1

∑

P

jпнл

image7.emf
P

gипо